



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180101202205
Processo Administrativo Nº 18.01.01/2022.05
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 21/01/2022 14:56:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 11:54:07
LEGUMES (AMPLA DISPUTA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: kg	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - Batata Inglesa, de primeira, íntegra e fresca, lavada, lisa, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Não serão tolerados esverdeamento, brotamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridão, coração negro e manchas. Embalagem primária - sacos de rafia contendo 50Kg.			
Quantidade: 6.870		Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 35.174,40
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - Bolbo constituído por folhas escamiformes, em camadas, cultivadas em hortas. Deve apresentar formato arredondado, achatado ou em forma de pera. Bulbos brancos, firmes, com casca seca, pescoço seco e cicatrizado. Não deve exibir brotamentos, feridas, áreas amolecidas ou mofo. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg.			
Quantidade: 7.605		Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 38.937,60
Item: 3	Unidade: KG	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: CENOURA - Raiz tuberosa, de cor de laranja, de textura lenhosa, fresca, sem danos, sem brotamentos e de tamanho médio. Sem injúria por praga ou doença; sem problemas fisiológicos como rachaduras e deformações; sem danos mecânicos ou quaisquer defeitos considerados prejudiciais à conservação. Livre de terra e outras matérias estranhas que venham a comprometer sua qualidade. Validade mínima de 10 (dez) dias da data de entrega do produto. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg.			
Quantidade: 5.055		Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 25.881,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS	030	19.612.832/0001-97	156.240,00	99.993,60	Sim
2 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	057	21.649.501/0001-73	148.635,00	101.450,00	Sim
3 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	012	13.403.884/0001-77	138.039,00	106.212,00	Sim
4 L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	052	22.684.715/0001-43	136.565,25	107.500,00	Sim
5 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	068	27.244.593/0001-98	195.300,00	113.600,00	Sim
6 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	058	14.988.111/0001-62	114.618,60	114.618,60	Sim
7 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	046	23.584.940/0001-70	123.233,55	115.041,00	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	027	12.622.231/0001-16	120.615,00	118.999,00	Sim
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	006	40.501.673/0001-40	123.535,20	122.999,00	Sim
10 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	038	12.565.600/0001-86	176.287,50	136.500,00	Não
11 T J M PAULA - ME	071	07.593.626/0001-06	146.475,00	146.475,00	Sim
12 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	016	18.027.677/0001-89	355.153,50	153.899,85	Sim
13 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	028	35.082.105/0001-11	236.662,80	236.662,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	087	03.336.946/0001-11	160.927,50	74.919,75	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

F G MARQUES COMERCIO

008 38.539.894/0001-65 146.475,00

122.999,99

Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 11:54:07
LEGUMES (ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	kg	produtor	
Descrição: BATATA INGLESA - Batata Inglesa, de primeira, integra e fresca, lavada, lisa, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Não serão tolerados esverdeamento, brotamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridão, coração negro e manchas. Embalagem primária - sacos de ráfia contendo 50Kg.			
Quantidade: 2.290		Valor Unit.: 5,43	Valor Total: 12.434,70
2	KG	produtor	
Descrição: CEBOLA BRANCA - Bolbo constituído por folhas escamiformes, em camadas, cultivadas em hortas. Deve apresentar formato arredondado, achatado ou em forma de pera. Bulbos brancos, firmes, com casca seca, pescoço seco e cicatrizado. Não deve exibir brotamentos, feridas, áreas amolecidas ou mofo. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg.			
Quantidade: 2.535		Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 12.041,25
3	KG	produtor	
Descrição: CENOURA - Raiz tuberosa, de cor de laranja, de textura lenhosa, fresca, sem danos, sem brotamentos e de tamanho médio. Sem injúria por praga ou doença; sem problemas fisiológicos como rachaduras e deformações; sem danos mecânicos ou quaisquer defeitos considerados prejudiciais à conservação. Livre de terra e outras matérias estranhas que venham a comprometer sua qualidade. Validade mínima de 10 (dez) dias da data de entrega do produto. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg.			
Quantidade: 1.685		Valor Unit.: 5,43	Valor Total: 9.149,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	026	21.649.501/0001-73	49.545,00	33.625,50	Sim
2 L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	050	22.684.715/0001-43	45.521,75	35.350,00	Sim
3 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	093	13.403.884/0001-77	46.013,00	35.404,00	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	069	14.988.111/0001-62	38.206,20	38.206,20	Sim
5 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	078	27.244.593/0001-98	65.100,00	38.207,00	Sim
6 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	007	23.584.940/0001-70	41.077,85	38.347,00	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	090	12.622.231/0001-16	40.205,00	39.799,00	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	077	40.501.673/0001-40	41.178,40	39.899,00	Sim
9 T J M PAULA - ME	042	07.593.626/0001-06	48.825,00	48.825,00	Sim
10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	037	18.027.677/0001-89	118.384,50	51.299,95	Sim
11 FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS	076	19.612.832/0001-97	52.080,00	52.080,00	Sim
12 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	044	35.082.105/0001-11	78.887,60	78.887,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	001	03.336.946/0001-11	53.642,50	24.973,25	Sim
F G MARQUES COMERCIO	030	38.539.894/0001-65	48.825,00	41.070,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 11:54:07
CONDIMENTOS (AMPLA DISPUTA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Item: 1	Unidade: POTE	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo: POTE
Descrição: ALHO AMASSADO: Produto sem sal, deve seguir legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº 242 do MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto. O produto deverá ter validade expressa na embalagem, com validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 27.000,00	
Item: 2	Unidade: kg	Marca: SÃO BRAZ	Modelo: KILO
Descrição: COLORIFICO: Produto elaborado com urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 9,74	Valor Total: 7.012,80	
Item: 3	Unidade: SACHE	Marca: QUERO	Modelo: SACHE
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: extrato de tomate, maduros sem pele e sem sementes. Deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamentos defeituosos. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Não devem estar amassadas ou estufadas; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos. Embalada primária em sachê de no mínimo 340gr. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.			
Quantidade: 5.175	Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 22.563,00	
Item: 4	Unidade: kg	Marca: PIRAMIDE	Modelo: KILO
Descrição: SAL REFINADO: Produto iodado, embalagem primária plástica, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Embalagem primária plástica de 1.000 g			
Quantidade: 3.195	Valor Unit.: 1,04	Valor Total: 3.322,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	082	23.584.940/0001-70	71.255,55	59.898,60	Sim
2 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	019	35.082.105/0001-11	73.762,35	60.000,00	Sim
3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	048	21.649.501/0001-73	122.715,00	66.300,00	Sim
4 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	049	03.336.946/0001-11	81.615,00	66.400,00	Sim
5 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	081	27.244.593/0001-98	121.740,00	66.500,00	Sim
6 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	004	14.988.111/0001-62	78.730,05	68.000,00	Sim
7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	041	12.565.600/0001-86	69.907,50	69.907,50	Não
8 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	010	41.557.349/0001-06	78.921,60	71.200,00	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059	12.622.231/0001-16	82.846,50	73.761,00	Sim
10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	079	40.501.673/0001-40	83.262,30	73.762,00	Sim
11 T J M PAULA - ME	086	07.593.626/0001-06	85.867,80	85.867,80	Sim
12 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	028	04.401.608/0001-89	193.455,00	155.164,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	014	18.027.677/0001-89	114.223,50	49.496,85	Sim
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	091	13.403.884/0001-77	79.784,10	59.800,00	Sim
F G MARQUES COMERCIO	071	38.539.894/0001-65	85.867,80	78.700,99	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 11:54:07
CONDIMENTOS (ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE**

Item: 1 Unidade: POTE Marca: TEMPERO DA CASA Modelo: POTE
Descrição: ALHO AMASSADO: Produto sem sal, deve seguir legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº 242 do MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto. O produto deverá ter validade expressa na embalagem, com validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.:** 4,50 **Valor Total:** 9.000,00

Item: 2 Unidade: kg Marca: SAO BRAZ Modelo: KILO
Descrição: COLORIFICO: Produto elaborado com urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
Quantidade: 240 **Valor Unit.:** 9,74 **Valor Total:** 2.337,60

Item: 3 Unidade: SACHE Marca: QUERO Modelo: SACHE
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: extrato de tomate, maduros sem pele e sem sementes. Deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamentos defeituosos. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Não devem estar amassadas ou estufadas; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos. Embalagem primária em sachê de no mínimo 340gr. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.
Quantidade: 1.725 **Valor Unit.:** 4,36 **Valor Total:** 7.521,00

Item: 4 Unidade: kg Marca: PIRAMIDE Modelo: KILO
Descrição: SAL REFINADO: Produto iodado, embalagem primária plástica, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Embalagem primária plástica de 1.000 g
Quantidade: 1.065 **Valor Unit.:** 1,04 **Valor Total:** 1.107,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	051	23.584.940/0001-70	23.751,85	19.966,20	Sim
2 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	036	14.988.111/0001-62	26.243,35	24.400,00	Sim
3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	025	21.649.501/0001-73	40.905,00	24.400,01	Sim
4 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	011	27.244.593/0001-98	40.580,00	24.401,00	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	063	40.501.673/0001-40	27.354,10	26.029,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	064	12.622.231/0001-16	27.615,50	26.030,00	Sim
7 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	046	41.557.349/0001-06	26.307,20	26.050,00	Sim
8 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	067	13.403.884/0001-77	26.594,70	26.594,70	Sim
9 T J M PAULA - ME	052	07.593.626/0001-06	28.622,60	28.622,60	Sim
10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	013	18.027.677/0001-89	38.074,50	38.074,50	Sim
11 SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	060	04.401.608/0001-89	64.485,00	64.485,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	033	03.336.946/0001-11	27.205,00	15.736,50	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	080	35.082.105/0001-11	24.587,45	17.599,65	Sim
F G MARQUES COMERCIO	035	38.539.894/0001-65	28.622,60	24.500,00	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 11:54:07
CEREAIS E LATICINIOS (AMPLA DISPUTA)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ITALAC	Modelo: PACOTE
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Produto enriquecido com vitaminas b1, b2, b6 e b12, ferro e zinco, pó fino e homogêneo de cor marrom característico, livre de gordura trans, produto obtido de cacau de pó solubilizado. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 6,34	Valor Total: 11.887,50	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SAMUKA	Modelo: KILO
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - açúcar cristal de primeira qualidade. obtido de cana de açúcar. com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Embalagem em saco plástico integros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em embalagem secundária tipo fardo lacrado de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 11.490	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 55.152,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo: KILO
Descrição: ARROZ BENEFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas impróprias ao consumo, em pacotes de 01 (um) kg transparente com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 17.250	Valor Unit.: 4,03	Valor Total: 69.517,50	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DULAR	Modelo: CAIXA
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem - caixa de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,73	Valor Total: 5.595,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETTO	Modelo: PACOTE
Descrição: BISCOITOS DOCE: TIPO Maria - tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 400g . Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 29.520,00	
Item: 6	Unidade: kg	Marca: DONA DE	Modelo: KILO
Descrição: FEIJÃO DE CORDA – Tipo 1, corda, umidade entre 12- 14%, grãos inteiros, de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microrganismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1 kg. Data de validade, de no mínimo 3 meses.			
Quantidade: 9.810	Valor Unit.: 7,46	Valor Total: 73.182,60	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: PACOTE
Descrição: FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 15.300	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 30.447,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: BOM DULEITE	Modelo: KILO
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no sie ou sif, validade de 12 meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê aluminizado contendo 500g. Externa: fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10 kg.			
Quantidade: 1.875	Valor Unit.: 32,25	Valor Total: 60.468,75	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: DONA BENTA	Modelo: PACOTE
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados. Espaguete, massa longa, umidade inferior a 13 %. Composição nutricional: máximo 76 g de hidrato de carbono. Deverá apresentar-se livre de impurezas, insetos e microrganismos que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou compromete sua estocagem. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 1067/03). O prazo de validade, no ato do recebimento, não deverá ser inferior a 30(trinta) dias. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote. Embalagem primária - pacote de polietileno atóxico resistente e inviolada, com 500g do produto.			
Quantidade: 18.750	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 57.187,50	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE**

Item: 10 **Unidade:** FRASCO **Marca:** ABC **Modelo:** GARRAFA
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como todo óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.
Quantidade: 4.995 **Valor Unit.:** 11,72 **Valor Total:** 58.541,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	091	23.584.940/0001-70	603.980,25	451.499,25	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	019	40.501.673/0001-40	640.044,00	490.999,00	Sim
3 T J M PAULA - ME	086	07.593.626/0001-06	492.445,50	492.445,50	Sim
4 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	024	13.403.884/0001-77	676.397,40	520.312,50	Sim
5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	044	12.565.600/0001-86	614.107,50	603.850,00	Não
3 SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI	074	16.655.575/0001-82	682.185,00	682.185,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	051	03.336.946/0001-11	572.512,50	364.115,55	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	079	35.082.105/0001-11	549.161,85	393.271,50	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	006	12.622.231/0001-16	430.786,50	400.099,35	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	067	14.988.111/0001-62	408.015,00	407.000,00	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	061	41.557.349/0001-06	600.822,00	419.800,00	Sim
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	097	27.244.593/0001-98	660.105,00	420.001,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	036	21.649.501/0001-73	514.770,00	422.900,00	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	047	20.375.092/0001-00	423.105,00	423.105,00	Sim
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	021	04.401.608/0001-89	634.546,50	453.900,00	Sim
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	095	18.027.677/0001-89	1.089.956,25	454.350,90	Sim
F G MARQUES COMERCIO	032	38.539.894/0001-65	509.320,50	490.999,99	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 11:54:07
CEREAIS E LATICINIOS (ME/EPP)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** PCT **Marca:** ITALAC **Modelo:** PACOTE
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Produto enriquecido com vitaminas b1, b2, b6 e b12, ferro e zinco, pó fino e homogêneo de cor marrom característico, livre de gordura trans, produto obtido de cacau de pó solubilizado. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade: 625 **Valor Unit.:** 6,34 **Valor Total:** 3.962,50

Item: 2 **Unidade:** KG **Marca:** SAMUKA **Modelo:** KILO
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - açúcar cristal de primeira qualidade. obtido de cana de açúcar. com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Embalagem em saco plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em embalagem secundária tipo fardo lacrado de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 3.830 **Valor Unit.:** 4,80 **Valor Total:** 18.384,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE**

Item: 3	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo: KILO
Descrição: ARROZ BENEFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas impróprias ao consumo, em pacotes de 01 (um) kg transparente com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 5.750	Valor Unit.: 4,03		Valor Total: 23.172,50
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DULAR	Modelo: CAIXA
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem - caixa de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,73		Valor Total: 1.865,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PREDILLETO	Modelo: PACOTE
Descrição: BISCOITOS DOCE: TIPO Maria - tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 400g. Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,92		Valor Total: 9.840,00
Item: 6	Unidade: kg	Marca: DONA DE	Modelo: KILO
Descrição: FEIJÃO DE CORDA – Tipo 1, corda, umidade entre 12- 14%, grãos inteiros, de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microrganismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1 kg. Data de validade, de mínimo 3 meses.			
Quantidade: 3.270	Valor Unit.: 7,46		Valor Total: 24.394,20
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: PACOTE
Descrição: FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 10.149,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: BOM DULEITE	Modelo: KILO
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no sie ou sif, validade de 12 meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê aluminizado contendo 500g. Externa: fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10 kg.			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 32,25		Valor Total: 20.156,25
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: DONA BENTA	Modelo: PACOTE
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados. Espaguete, massa longa, umidade inferior a 13 %. Composição nutricional: máximo 76 g de hidrato de carbono. Deverá apresentar-se livre de impurezas, insetos e microrganismos que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer sua estocagem. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 1067/03). O prazo de validade, no ato do recebimento, não deverá ser inferior a 30(trinta) dias. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote. Embalagem primária - pacote de polietileno atóxico resistente e inviolada, com 500g do produto.			
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 3,05		Valor Total: 19.062,50
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: ABC	Modelo: GARRAFA
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como todo óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.			
Quantidade: 1.665	Valor Unit.: 11,72		Valor Total: 19.513,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	013	23.584.940/0001-70	201.326,75	150.499,75	Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	093	18.027.677/0001-89	363.318,75	151.450,30	Sim
3 T J M PAULA - ME	084	07.593.626/0001-06	164.148,50	164.148,50	Sim
4 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	024	13.403.884/0001-77	225.465,80	173.437,50	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	069	40.501.673/0001-40	213.348,00	183.053,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	076	03.336.946/0001-11	190.837,50	121.371,85	Sim
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	051	35.082.105/0001-11	183.053,95	131.090,50	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	096	14.988.111/0001-62	136.005,00	136.005,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	004	12.622.231/0001-16	143.595,50	139.999,00	Sim
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	027	41.557.349/0001-06	199.767,75	140.500,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	071	21.649.501/0001-73	171.590,00	140.900,00	Sim
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	063	27.244.593/0001-98	220.035,00	141.001,00	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	060	20.375.092/0001-00	141.035,00	141.035,00	Sim
F G MARQUES COMERCIO	083	38.539.894/0001-65	169.773,50	141.100,00	Sim
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	054	04.401.608/0001-89	211.515,50	150.300,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 11:54:07
PROTEINAS (AMPLA DISPUTA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: KILO
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (COXÃO MOLE) - especificação: coxão mole moído. Embalagem pr. Carne bovina moída de 1ª. (Embalagem primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada em pacotes de 1 kg), inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem osso isento de cartilagem, contendo teor de gordura no máximo 5%, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer, característica que inviabilizem o consumo humano. A embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade do produto. Produto com registro do serviço de inspeção.			
Quantidade: 20.580	Valor Unit.: 27,36	Valor Total: 563.068,80	

Item: 2	Unidade: kg	Marca: AVENOVA	Modelo: KILO
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO: Corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 500g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.			
Quantidade: 24.225	Valor Unit.: 15,37	Valor Total: 372.338,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	084	23.584.940/0001-70	1.192.132,35	935.407,05	Sim
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	090	41.557.349/0001-06	1.094.164,20	940.400,00	Sim
3 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	050	27.244.593/0001-98	1.005.000,00	940.501,00	Sim
4 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	094	03.336.946/0001-11	1.386.375,00	983.517,00	Sim
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	034	21.649.501/0001-73	1.259.250,00	994.900,00	Sim
6 S W DE LIMA CARDOSO - ME	082	20.375.092/0001-00	999.000,00	999.000,00	Sim
7 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	062	27.454.755/0001-12	1.274.004,30	1.003.000,00	Sim
8 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	095	13.403.884/0001-77	1.335.085,50	1.027.044,75	Sim
9 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	098	14.988.111/0001-62	1.036.416,75	1.036.416,75	Sim
10 T J M PAULA - ME	081	07.593.626/0001-06	1.036.515,00	1.036.515,00	Sim
11 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	076	12.622.231/0001-16	1.090.965,00	1.090.965,00	Sim
12 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	003	35.082.105/0001-11	1.105.373,85	1.105.373,85	Sim
13 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	033	40.501.673/0001-40	1.427.256,90	1.192.132,00	Sim
14 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	045	18.027.677/0001-89	2.898.652,50	1.207.893,00	Sim
15 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	027	12.565.600/0001-86	1.330.657,50	1.254.680,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

16 SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI 029 16.655.575/0001-82 1.346.505,00 1.346.505,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA	013 05.949.336/0002-08	940.905,00	632.115,00	Não
DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	093 13.020.625/0001-67	1.254.836,85	929.000,00	Sim
F G MARQUES COMERCIO	067 38.539.894/0001-65	1.264.185,00	1.100.999,99	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/03/2022 11:54:08
PROTEINAS (ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: KILO
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (COXÃO MOLE) - especificação: coxão mole moído. Embalagem pr. Carne bovina moída de 1ª (Embalagem primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada em pacotes de 1 kg), inviolados, integros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem osso isento de cartilagem, contendo teor de gordura no máximo 5%, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer, característica que inviabilizem o consumo humano. A embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade do produto. Produto com registro do serviço de inspeção.
Quantidade: 6.860 Valor Unit.: 27,36 Valor Total: 187.689,60

Item: 2 Unidade: kg Marca: AVENOVA Modelo: KILO
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO: Corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 500g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
Quantidade: 8.075 Valor Unit.: 15,37 Valor Total: 124.112,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP	013 23.584.940/0001-70	397.377,45	311.802,35	Sim
2 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	060 27.454.755/0001-12	424.668,10	321.200,00	Sim
3 DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	063 13.020.625/0001-67	418.278,95	321.500,00	Sim
4 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	075 27.244.593/0001-98	335.000,00	322.001,00	Sim
5 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	098 03.336.946/0001-11	462.125,00	327.839,00	Sim
6 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	043 41.557.349/0001-06	364.721,40	331.200,00	Sim
7 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	003 21.649.501/0001-73	419.750,00	332.950,00	Sim
8 S W DE LIMA CARDOSO - ME	090 20.375.092/0001-00	333.000,00	333.000,00	Sim
9 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	022 13.403.884/0001-77	445.028,50	342.348,25	Sim
10 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	078 14.988.111/0001-62	345.472,25	345.472,25	Sim
11 T J M PAULA - ME	082 07.593.626/0001-06	345.505,00	345.505,00	Sim
12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	025 40.501.673/0001-40	475.752,30	362.999,00	Sim
13 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	036 18.027.677/0001-89	966.217,50	402.631,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	062 35.082.105/0001-11	368.457,95	263.610,35	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	080 12.622.231/0001-16	363.655,00	285.100,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE**

F G MARQUES COMERCIO

059 38.539.894/0001-65 421.395,00

363.000,00

Sim

AUTORIDADE: JERFFSON BRUNO OLIVEIRA



CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.01.01/2022.05/SRP

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **18.01.01/2022.05/SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA**, foi devidamente afixado no dia 28 de Março de 2022 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme art. 75, paragrafo 1º da Lei Orgânica do Município de Amontada.

Amontada, 28 de Março de 2022


Jerffson Bruno Oliveira
Secretário de Educação e Cultura